
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21 agosto 2010;

· con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

· con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 
dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

· con il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· per il regolare funzionamento dell’Ente occorre effettuare approvvigionamenti di 
materiali vari di consumo, come ad esempio rotoli di carta, prodotti detergenti, ecc.;

· a tale scopo, a poche decine di metri dalla sede dell’Ente è presente un esercizio 
commerciale in grado di fornire tale materiale;  

· nel corso degli anni sono stati eseguiti piccoli acquisti con:

 Determina n.46/2021 “acquisto di materiale di consumo per attività di 
spazzamare”,

 Determina n. 47/2021 “acquisto di materiali di consumo per attività di ufficio”,

 Determina n.78/2022 “Progetto MARE”,

 Determina n. 79/2022 “acquisto di materiale di consumo”;  

· la ditta individuale di Cacace Salvatore denominata “l’Agricola” con sede a Massa 
Lubrense in via Roma n. 17 80061 C.F. CCCSVT75S10G568J e P.I. 04787291212 ha 
trasmesso le fatture n. 3 del 20/02/2024 di € 13,46 (11,03+243); la fattura n. 4 del 

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 18/10/2024

OGGETTO:

FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI CONSUMO -LIQUIDAZIONI 

CIG: ZDA309C986; CIG: Z413690ABA; CIG: Z5D3690A68; CIG: Z6D309C98F 



20/02/2024 di € 74,12 (60,75+13,37); la fattura n. 5 del 20/02/2024 di € 59,80 
(49,02+10,78) e la fattura n.6 del 20.02.2026 dell’importo di € 101,81 (83,45+18,36).

ACCERTATO CHE
· il materiale di consumo richiesto è stato consegnato dal fornitore; 

CONSIDERATO CHE
· sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio 
reso dalla suddetta società

VISTI

· Gli atti citati in premessa;

· La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

· Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

· Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

· L’ ANAC ha assegnato il n. CIG ZDA309C986 /fat.3;

· L’ ANAC ha assegnato il n. CIG Z413690ABA /fat.4;

· L’ ANAC ha assegnato il n. CIG Z5D3690A68 /fat.5;

· L’ ANAC ha assegnato il n. CIG Z6D309C98F /fat.6;

· La regolarità del DURC con richiesta del 15/07/2024 e scadenza di validità 
12/11/2024;

· La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del Bilancio Preventivo 
2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare alla ditta individuale di Cacace Salvatore denominata “l’Agricola” con sede 
a Massa Lubrense in via Roma n. 17 80061 C.F. CCCSVT75S10G568J e P.I. 
04787291212   le fatture n. 3 del 20/02/2024 di € 13,46, la fattura n. 4 del 20/02/2024 
di € 74,12, la fattura n. 5 del 20/02/2024 di € 59,80 e la fattura n. 6 del 20.02.2026 di € 

101,81 per complessivi € 249,19  versando all’erario l’importo di € 44,94 in 
adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 
23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse finanziarie risultano disponibili sull’impegno n. 81/2021 
registrato sul capitolo 01041.03.0305, sull’impegno n. 82/2021 e n. 60/2022 registrati 
sul capitolo 010031.03.2220, sull’impegno n. 61/2022 registrato sul capitolo 
09021.03.1106 del Bilancio di Previsione 2024/2026.

3. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonchè inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell‘ Ente.



Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


